М а г а д а н с к а я  г о р о д с к а я  Д у м а

Р Е Ш Е Н И Е

14 сентября 2018 года № 174-Д

город Магадан

О внесении изменения в Правила благоустройства и содержания

территории муниципального образования «Город Магадан»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с

действующим законодательством, руководствуясь статьями 31 и 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан»,

Магаданская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Правила благоустройства и содержания территории

муниципального образования «Город Магадан», утвержденные решением

Магаданской городской Думы от 3 марта 2015 года № 5-Д (с изменениями,

внесенными решениями Магаданской городской Думы от 23 июня 2015 года

№ 32-Д, от 8 сентября 2015 года № 50-Д, от 18 апреля 2016 года № 22-Д, от 2

декабря 2016 года № 97-Д, от 2 декабря 2016 года № 98-Д, от 27 апреля 2017

года 30-Д, от 27 апреля 2017 года № 32-Д, от 15 сентября 2017 № 69-Д, от 27

декабря 2017 года № 97-Д, от 6 марта 2018 № 115-Д, от 15 июня 2018 года №

157-Д) изменение, изложив пункт 1.1 главы 1 в новой редакции:

«1.1. Правила благоустройства и содержания территории

муниципального образования «Город Магадан» (далее – Правила)

разработаны в соответствии с:

– Градостроительным кодексом Российской Федерации;

– Лесным кодексом Российской Федерации;

– Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

2

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

– Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации»;

– постановлением Правительства РФ от 13 августа 2006 года № 491

«Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном

доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого

помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению,

содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме

ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими

установленную продолжительность»;

– постановлением Правительства РФ от 3 апреля 2013 года № 290 «О

минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения

надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и

порядке их оказания и выполнения»;

– постановлением Государственного комитета Совета Министров

СССР по делам строительства от 25 сентября 1975 года № 158 «Об

утверждении главы СНиП III-10-75 «Благоустройство территорий»;

– приказом Министерства регионального развития Российской

Федерации от 28 декабря 2010 года № 820 «Об утверждении свода правил

«СНиП 2.07.01-89 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и

сельских поселений»;

– постановлением Государственного комитета Российской Федерации

по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27 сентября 2003

года № 170 «Об утверждении правил и норм технической эксплуатации

жилищного фонда»;

– постановлением Главного государственного санитарного врача СССР

от 5 августа 1988 года № 4690-88 «Об утверждении СанПиН 42-128-4690-88.

Санитарные правила содержания территорий населенных мест»;

– приказом Государственного комитета Российской Федерации по

строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 15 декабря 1999

года № 153 «Об утверждении Правил создания, охраны и содержания

зеленых насаждений в городах Российской Федерации»;

– Инструкцией по организации и технологии механизированной уборки

населенных мест, утвержденной Министерством жилищного и

коммунального хозяйства РСФСР от 12 июня 1978 года;

– национальным стандартом Российской Федерации ГОСТ Р 50597-

2017 «Дороги автомобильные и улицы. Требования к эксплуатационному

состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного

движения. Методы контроля», утвержденным приказом федерального

агентства по техническому регулированию и метрологии Министерства

промышленности и торговли Российской Федерации от 26 сентября 2017

года № 1245-ст;

– Уставом муниципального образования «Город Магадан».».

3

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

«Город Магадан»                                                                         Ю.Ф. Гришан

Председатель Магаданской

городской Думы                                                  С.В. Смирнов